
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1737                                                                                  del   30-9-2021

O G G E T T O

Fornitura di dispositivi per incontinenza urinaria e prolasso genitale femminile.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1981

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1981

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce:

in  data  15.11.2021  è  in  scadenza  il  contratto  avente  per  oggetto  la  fornitura  di  “Dispositivi  per
incontinenza urinaria e prolasso genitale femminile” di cui alla Deliberazione n. 1422 del 30/09/2020;

al fine di poter avviare la nuova procedura di gara, l’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione
della  Logistica  ha  richiesto  alle  U.O.C.  di  Farmacia  Ospedaliera,  con  nota  prot.  0123756  del
18/12/2020, la predisposizione di un Capitolato di Gara;

con nota prot. 69220 del 01/07/2021, è stata sollecitata la predisposizione di tale capitolato;

con nota del 29/07/2021, le U.O.C. di Farmacia Ospedaliera hanno riscontrato comunicando che l’invio
del capitolato avverrà entro il 30/10/2021;

nell’attesa, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento dei dispositivi in uso, con note
agli atti del 10/08/2021, è stato chiesto alle ditte fornitrici la disponibilità alla proroga del contratto al
15/11/2022, richiedendo delle migliorie alle condizioni in essere;

con note agli  atti,  le  Ditte  interessate  hanno comunicato la  loro disponibilità  alla  proroga e  hanno
riscontrato nei seguenti termini:

Innovamedica S.p.A.: nota prot. /es del 01/09/2021 – concessione miglioria – IVA 4%

Lotto Descrizione
Costo unitario

precedente
Quantità

annua
Costo unitario

offerto
Costo

complessivo
n. 4 Kit completo per difetto apicale € 550,00 10 € 550,00 € 5.500,00
n. 4 Sutura premontata monouso I-Stitch € 69,00 40 € 50,00 € 2.000,00

Risparmio presunto annuo rispetto alle precedenti condizioni: € 760,00

Johnson  &  Johnson  Medical  S.p.A.:  nota  prot.  PRN  1501486  del  20/08/2021  –  medesime
condizioni – IVA 4%

Lotto Descrizione
Costo unitario

precedente
Quantità

annua
Costo unitario

offerto
Costo

complessivo
n. 2 Dispositivo TVT 1,1CM X 45CM € 620,00 70 € 620,00 € 43.400,00
n. 2 Dispositivo TVT 1,1CM X 45CM In sconto

merce 1 ogni
10 in acquisto

7 € 0,00 € 0,00

Sunmedical S.r.L.: nota del 08/09/2021 – medesime condizioni – IVA 4%

Lotto Descrizione
Costo unitario

precedente
Quantità

annua
Costo unitario

offerto
Costo 
complessivo

n. 5 Rete  protesica  TILOOP  MESH
16G/MQ

€ 440,00 15 € 440,00 € 6.600,00

visto l’art. 57 comma 3, lett. c) del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

si  ritiene,  pertanto,  di  procedere  alla  proroga del  contratto  per  la  fornitura  in  argomento  alla  ditta
Innovamedica  S.p.a.  per  l’importo  di  €  7.500,00  (iva  4% esclusa),  alla  ditta  Johnson  & Johnson
Medical  S.p.a.  per  l’importo  di  €  43.400,00  (iva  4% esclusa)  ed  alla  ditta  Sunmedical  S.r.l.  per

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1981

2



l’importo di € 6.600,00 (iva 4% esclusa), per l’importo complessivo di € 57.500,00 (iva 4% esclusa)
pari  a  €  59.800,00  (iva  4% inclusa),  a  decorrere  dal  16.11.2021  al  15.11.2022,  salvo  risoluzione
anticipata in caso di aggiudicazione di gara Aziendale, Regionale o di Area Vasta;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/5/2016;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art.
57 comma 3 lettera c) del D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m.i.,  per il periodo dal 16.11.2021 al
15.11.2022, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara Aziendale, Regionale o di
Area Vasta, la fornitura di “Dispositivi per incontinenza urinaria e prolasso genitale femminile” alla
ditta Innovamedica S.p.a. per l’importo di € 7.800,00 (iva 4% inclusa), alla ditta Johnson & Johnson
Medical  S.p.a.  per l’importo di € 45.136,00 (iva 4% inclusa) ed alla  ditta  Sunmedical  S.r.l.  per
l’importo di € 6.864,00 (iva 4% inclusa), per l’importo complessivo di € 59.800,00 (iva 4% inclusa);

2. di prendere atto che la spesa presunta complessiva di € 59.800,00 iva 4% inclusa sarà ricompresa,
tra  i  costi,  nel  Bilancio  Sanitario  dell’esercizio  2021  per  €  7.536,44  e  nel  Bilancio  Sanitario
dell’esercizio 2022 per € 52.263,56 nel conto 54.02.000126/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1981

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 1-10-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 1-10-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1981

4


		2021-09-30T16:43:58+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




